

On the Agenda of the  
Department for Zionist  
Activities of the World  
Zionist Organization

על סדר היום של  
המחלקה לפעילות  
ציונית של ההסתדרות  
העולמית הציונית

Doing Zionism

# עושים ציונות

No.13

שבט תשס"ה | February 2005

## דברים שרציתי לומר...

• תיעל יישום תכנית ההסתדרות הציונית העולמית, ו-  
• תקדם את פיתוח המשאבים הנחוצים למימוש ייעודה  
של ההסתדרות הציונית העולמית.

בתקווה שנושאים אלו יובאו בפני מושב הוועד הפועל  
הציוני ביוני הקרוב, הכנתי תכנית מקיפה להחייאת  
התנועה הציונית להשגת המטרות הללו. אני מבקשכם  
לעין בחומר, הנמצא באתר האינטרנט של המחלקה -  
[www.doingzionism.org/institutions/](http://www.doingzionism.org/institutions/), ולחלוק עמי  
את תגובותיכם. (בפתיחת דף האתר יש להיכנס למסמך  
"החייאת התנועה הציונית"). דרוש שינוי המבנה הארגוני  
ורק במאמץ משותף נוכל להשיגו. עלינו לנצל את ההזדמנות  
הזאת להחלפת דעות בחודשים הקרובים. אני חושש  
שלא יצירת תהליך כזה, הכרזה חדשה על הרלוונטיות  
של ההסתדרות הציונית העולמית תהפוך להבטחת שווא.  
אנו מסוגלים ליותר מכך.

בברכה,

ד"ר דוד בריקסטון  
ראש המחלקה לפעילות ציונית

אימוץ תכנית ירושלים החדשה, ביוני 2004, ע"י ההסתדרות  
הציונית העולמית היה סיוע מוצלח לתהליך שנמשך  
שנתיים של עיסוק במהות הארגון. זאת גם הייתה הצהרה  
ברורה שההסתדרות הציונית העולמית ממשיכה להיות  
בעלת תפקיד ייחודי וחיוני בחיי הקהילה היהודית כיום,  
בארץ ובתפוצות.

יכולתה של ההסתדרות הציונית העולמית למלא תפקיד  
זה תלויה עתה ביכולתנו לטפל בשלושה תחומים נוספים:

- חברות
- תהליכים דמוקרטיים
- מוסדות הארגון

הנושאים הללו ביחד מעצבים את נוכחות ההסתדרות  
הציונית העולמית ברחבי העולם, וקובעים את יכולתה  
ליישם את המנדט שלה. וכפי שדברים אלו באים לידי  
ביטוי בחוקה הקיימת ובמבנה הקיים, הם אינם מתאימים  
למציאות העכשווית. מה שדרוש הוא הבנייה מחדש, אשר:  
• תעצים את כוחם של חברי ההסתדרות הציונית העולמית  
• תסייע להרחבת בסיס החברות בהסתדרות הציונית  
העולמית  
• תביא תמיכה קהילתית בפעילויות ההסתדרות הציונית  
העולמית



## יוזמות המחלקה

**"עשה את הדבר הנכון" (DTWT)** סמינר לסטודנטים עיתונאים יהודיים, המארגן  
ע"י המחלקה לפעילות ציונית והמחלקה להגשמה בהס"צ, בשיתוף עם משרד דובר  
הסוכנות היהודית, התקיים זו השנה ה-15, כחלק מעצרת הקהילות היהודיות של  
צפון אמריקה, בקליבלנד. **"הרצל: מבט אישי מקרוב"**, התערוכה הניידת הוצגה  
ע"י המחלקה לפעילות ציונית בסמינר. המחלקה שלחה את יונתן קפלן, כמרצה אורח  
לתכנית.

**אם תיקח 5 אוסטרלים, 2 איטלקים, 2 דנים, דרום אפריקאי, אוסטרי,  
בריטי ושבדי** - פעילים למען ישראל בקהילותיהם, שהגיעו לישראל לשבוע  
ביוזמת המחלקה לפעילות ציונית - מה תקבלו? סמינר יוצא מן הכלל של  
**הסברה למען ישראל!**



## הרצל - ברחבי העולם:

כחלק מהיזמה לציון 100 שנים לפטירתו של בנימין זאב הרצל, המחלקה לפעילות ציונית הכריזה על הענקת פרס הרצל, שיינתן לצעירים עד גיל 44 שנבחרו ע"י הפדרציות הציוניות ברחבי העולם, כהוקרה למאמצי ההתנדבות יוצאי הדופן שלהם. אנו גאים להודיע על זכי השנה:

אוסטרליה: ד"ר רון וייזר

ארגנטינה: סוזאנה אדית גלבר

ארה"ב: בריאן סאקס; אילנה יעל היידמן;  
דויד בורוביץ; משה סלינס

בלגיה: פרנסיס וייץ

דנמרק: סימון בויסן

דרום אפריקה: ארול אנסטי

הונגריה: ד"ר אטילה נובק

הודו: רפאל (ראלפי) חזקאל ג'יראד

מכסיקו: מני סמרה כהן, מרקוס מטה כהן



מאות צעירים יהודיים מצרפת מ-BBYO, הצופים, DEJN, בית"ר, השומר הצעיר ויניב, זכו השנה ליחס מיוחד כאשר קרוואן הרצל ביקר החורף במחנותיהם. הקרוואן שאורגן ע"י המחלקה לפעילות ציונית בהסה"צ, המחלקה לחינוך יהודי ציוני בסוכנות היהודית, קרן קימת לישראל, והפדרציה הציונית בצרפת כלל את תערוכת הרצל עם חומר חינוכי משלים. בנוסף לצוות שהפעיל תכניות חינוכיות, היה גם זמר שהפליא קולו בשירים ישראלים. חניכים ומדריכים כאחד נחשפו למסע חייו המרתק של הרצל, ובדקו, תוך כדי דיון האם התגשם חלומו של הרצל במלואו.

הציוני האולטימטיבי - פרנסיס וייץ, נשיא הפדרציה הציונית בבלגיה, זכה להיות ראשון מקבלי פרס הרצל, ובאופן ההולם ביותר, קיבל אותו בישראל. הפרס ניתן לו באירוע מרשים בפני כמה מאות משתתפים של משלחת סולידריות של יהודי בלגיה, שפרנסיס הביא לארץ, יחד עם עשרות נציגי תכנית "שותפות 2000", מהישוב כפר ורדים, ובהשתתפות סלי מרידור, יו"ר ההנהלה הציונית. דוד בריקסטון וליפשה בן-ש"ך, העניקו את הפרס לפרנסיס, שהופתע לחלוטין. כל הקהל המכובד עמד על רגליו, מחא כפיים לציוני המדהים הזה, שיעלה לארץ ביוני השנה. "אני יכול רק לקוות שמקבלי פרס נוספים ימצאו דרכם חזרה לירושלים", סיכם דוד בריקסטון.

הרצל - מבט אישי מקרוב - זוהי תערוכה ניידת שהופקה ע"י המחלקה לפעילות ציונית המכילה תכנית חינוכית מקיפה כולל חוברות הדרכה המלוות את 28 הכרזות שמהוות את התערוכה.

המסר העיקרי הוא שאותם הנושאים שהעסיקו את הרצל לפני 100 שנים עדיין מעסיקים אותנו היום, ושהציונות נשארת אידיאולוגיה נמרצת ומחייבת הממשיכה לעסוק במצב היהודים כיום.

למעלה מ-45 תערוכות, שהופקו בשמונה שפות, פרושות היום ברחבי העולם.

חינוך ציוני הנו חיוני בישראל כמו גם בגולה, והתערוכה בעברית מוצגת בבתי ספר, סמינרים, מפגשים ותכניות השתלמות ברחבי המדינה: רמת אפעל, באר שבע, ערד, קרית מלאכי, אשקלון, אשדוד, תל אביב, כפר סבא וחולון.

אנו מקבלים בברכה את מרסלו קיסילבסקי במחלקה, כמתאם הדסק הלטינו-אמריקאי. מרסלו, עולה ותיק מארגנטינה, עיתונאי, מחנך ויועץ, מתגורר עם אשתו ושני ילדיו בירושלים.





קבוצה של 13 משתתפים עברו סדרת הרצאות אינטנסיבית, ביקרו באתרים והשתתפו בסדנאות, נפגשו עם עיתונאים, אנשי שדולה, יועצי תקשורת, מומחי ביטחון, דיפלומטים ומפתחי כישורים אישיים, כל זאת במטרה להכשירם להמשך עבודת ההסברה ההתנדבותית שלהם למען ישראל.



**"אופקים" - הפרויקט לפיתוח דור ההמשך של המנהיגות הציונית (גילאי 30 - 45) ביוזמת המחלקה לפעילות ציונית ובשיתוף מספר פדרציות ציוניות ברחבי העולם,** הגיע לשלב חדש בהצלחתו. 45 מתוך משתתפי התכנית בחו"ל הגיעו לישראל במהלך השבועות האחרונים, בכדי לקחת חלק בשבוע של הכשרה אישית מאומצת. השבוע הראשון תוכנן ל-16 משתתפים מהונגריה, והשני ל-29 משתתפים מצ'ילה וארגנטינה. טרם בואם לישראל, השתתפו כולם, בקהילותיהם, בקורס מנהיגות, בן 50 שעות שנמשך על פני מספר חודשים. הם עסקו גם בפרויקטים אישיים להגברת הפעילות הציונית, כחלק מתכנית "אופקים". הסמינר בישראל הוקדש בחלקו לקידום פרויקטים אלו, כמו גם לתת להם הבנה טובה יותר של סדר היום הציוני העכשווי, הפוליטיקה הישראלית, כלכלה, תרבות וחברה, וכמובן סדנאות לשיפור כישורי מנהיגות.

ההתחייבות של המנהיגות המקומית של הפדרציות הציוניות היא המפתח להצלחת תכנית "אופקים", וביטוי לכך אפשר לראות בהשתתפות של שני סגני נשיא הפדרציה הציונית מהונגריה, **אנדרש בוכלר ותומס סימון**, בתכנית אופקים. אל הקבוצה מצ'ילה התלווה נשיא הפדרציה הציונית, **רוברטו מוניז**, בנוסף למנהל התכנית **הרב שמואל שטינהנדלר**. הגעתה של קבוצת "אופקים" נוספת לארץ, מניס, צרפת, מתוכננת לקיץ הקרוב.

## מבט חטוף על הפדרציות הציוניות

**יום פסטיבל ישראל, התשיעי במספר,** אורגן ע"י הפדרציה הציונית בקנדה, בטורונטו, בחסותו של הקונסול הכללי של ישראל. באירוע השתתפו אלפים, שבאו לחגוג את המראות, הקולות, הטעמים והרוח הישראליים.

**דרך אחרת לעידוד עלייה היא לרכוש בית שיחכה לך בישראל.** זה היה התמריץ של הפדרציה הציונית של בריטניה הגדולה ואירלנד שיזמה אירוע בשם "קנה בית ישראלי". נכסים רבים נמכרו באירוע השנתי השני, בו השתתפו קרוב ל-1,000 איש.

**הסטודנטים של בית הספר "בית ציפורה" בקרית מלאכי** החלו את שנת הלימודים כשהם מצוידים כראוי, הודות למאמצי הפדרציה הציונית בבליה, ששלחה אליהם 1,000 ילקוטים, 100 מחשבים, בגדים וכן ציוד לבית הספר, שהעלה חיך על פניהם של כל התלמידים.

**בשילוב של שתי שמחות לאירוע אחד, הפדרציה הציונית בקוסטה ריקה** חגגה את חנוכת המרכז הקהילתי היהודי החדש, בשילוב הדלקת נר שישי של חנוכה. הקהל התאסף סביב המנורה בחצר, שהוסבה לשעה קלה לכפר מודיעין בשנת 175 לפני הספירה.



**למרבה הצער, אירועים אנטישמיים מעסיקים רבות את הפדרציה הציונית בשבדיה,** המארגנת כעת סמינר ל-40 מורי בתי ספר תיכוניים, שיכלול הרצאות בנושא אנטישמיות, השואה, נאציזם באירופה, ומתן כלים פדגוגיים להוראת השואה.



**הפדרציה הציונית בבולגריה** - בית הכנסת הגדול בסופיה היה המקום בו נפתחה תערוכת הרצל בבולגריה. גבי לבנה פינקלשטיין, שחקנית ופסלת (בתמונה עם משה שרת, שליח הסוכנות היהודית בבולגריה), תרמה לתערוכה את הפסל המקורי של הרצל שבנתה.

**הפדרציה הציונית בארגנטינה** - "ישראל - מאה שנים אחרי הרצל", ערב חגיגי עם הצגות, שירים וריקודים, בפני כ-1,500 יהודי בואנוס איירס. במהלך התכנית חולק תקליטור על חיי הרצל, ותליון להנצחה, וכן הגרסה החדשה של "המדינה היהודית" של תיאודור הרצל ורומן מקורי על חיי הרצל "La Pasion de un Visionario".

**הפדרציה הציונית בגרמניה** - פעילים ציוניים מרחבי גרמניה, כ-600 במספר השתתפו בקונצרט חגיגי של התזמורת הסימפונית של **דיסלדורף**, ועיריית דיסלדורף לציון 100 שנים לפטירתו של הרצל. התקיימה הצגה דרמטית של חיי הרצל ע"י ילדים מבית הספר סיני והמתנ"ס **במינכן**; סדרה בת שבועיים של הרצאות, סרטים וקונצרטים **ברלין**, בנושא "אם תרצו, אין זו אגדה".

**הפדרציה הציונית בהולנד** - תרגום חדש של ספרו של הרצל "מדינת היהודים" הוצג בפני הציבור בפעם הראשונה בפאנל שכתרתו "מורשתו של הרצל".

**הפדרציה הציונית בצילה** - במסגרת שבוע ישראל, הוצגה תערוכת הרצל בבתי הספר כחלק מהתכנית החינוכית על ציונות.

**ההסתדרות הציונית בקוסטה ריקה** - תערוכת הרצל הוצגה בחנוכת בית הכנסת החדש והמרכז הקהילתי בסן-חוזה, בשיתוף כל הקהילה בציון מאה שנים לפטירתו של הרצל.

**הפדרציה הציונית בדנמרק** - תערוכת **הרצל: מבט אישי מקרוב** הוצגה לקהל נבחר באירוע שנוכח בו דוד וולצר, שגרירה החדש של ישראל בדנמרק. התערוכה תוצג גם בבית הספר היהודי בקופנהגן, ביום ישראל, בכינוס הפדרציה השנתי, ובמהלך חגיגות יום העצמאות.

**הפדרציה הציונית ביוון** - תערוכת הרצל הייתה מרכזה של תכנית קבלת שבת לכל הקהילה שהתמקדה בחיי הרצל ועבודתו. התערוכה תוצג גם בתכנית קבלת שבת לצעירים ובחגיגות יום העצמאות.

**הפדרציה הציונית באוסטרליה** - ערב הבכורה של "**הרצל: מבט אישי מקרוב**" היה באירוע של כלל הקהילה במלבורן, בהשתתפות מאות. האירוע היווה את הפתיחה הרשמית למפגש השנתי של מחנכים יהודיים ואורגן ע"י הפדרציה הציונית. במהלך המפגש ניתנה הכשרה לעשרות מחנכים כיצד להשתמש בתערוכה ככלי חינוכי-ציוני. התערוכה עושה את דרכה בבתי הספר ברחבי אוסטרליה.

**"לימוד" - כנס חינוכי יהודי שנערך באנגליה**, משך אליו למעלה מ-2,000 איש מכל רחבי העולם. המחלקה לפעילות ציונית הציגה בפניהם את תערוכת "**הרצל - מבט אישי מקרוב**", בליווי הרצאות של ההיסטוריון **שמעון ליפסקי**. מר ליפסקי גם קיים מספר סדנאות מוצלחות המבוססות על החומרים החינוכיים הנלווים לתערוכה.

מפגשי הכשרה נוספים למחנכים לשימוש בתערוכה התקיימו ע"י נציג המחלקה **בישראל** (עבור למעלה מ-100 שליחים יוצאים), **באוסטרליה ובארה"ב**, ובתכנון גם **אנגליה, דרום אפריקה ודנמרק**.

**בנוסף לדוגמאות אלו של יוזמות המחלקה, הפדרציות הציוניות סביב העולם מנציחות את 100 השנים לפטירתו של הרצל במספר דרכים:**

**התנועה הציונית האמריקאית** - תערוכת הרצל הוצגה בכנס השנתי של ה-AZM בלוס אנג'לס; ההתכנסות השנתית של הקרן היהודית העולמית; הכנס השנתי של החינוך היהודי האלטרנטיבי (CAJE) אירוע הנצחת הרצל בניו יורק בחסות הקונסוליות הכלליות של אוסטרליה, הונגריה, ישראל ושווייץ, וכן אירועים בעשרות ערים ברחבי ארה"ב.

**ההסתדרות הציונית באורוגוואי** - "**ציונות - מאה שנים של הרצל**", פרסום אוסף מאמרים על האידיאולוגיה הציונית, שנכתבו ע"י עשרות אינטלקטואלים מרחבי העולם, ביוזמת הפדרציה הציונית. זהו ביטוי של הוקרת הקהילה היהודית באורוגוואי את תיאודור הרצל, במלאות מאה שנים לפטירתו.

**הפדרציה הציונית במכסיקו** - למעלה מ-50 אמנים יהודים צעירים ממכסיקו סיטי הציגו את עבודותיהם במסגרת תערוכת אמנות הרצל, שהתקיימה במכסיקו סיטי.

**הפדרציה הציונית בדרום אפריקה** - חידון ציוני לתלמידי כיתות י"א-י"ב התקיים השנה ע"י הפדרציה הציונית, מתוך כוונה להפוך זאת לאירוע שנתי. את הפרס הראשון, טיול לישראל, קיבל אורי דיטרין.

**הפדרציה הציונית בבומביי** - למעלה מ-70 חברי הקהילה היהודית השתתפו בסמינר על הרצל, בו הוצגה גם התערוכה. הקונסול הישראלי כיבד בהשתתפותו את האירוע.

**ההסתדרות הציונית באוקראינה** - התערוכה **הרצל: מבט אישי מקרוב** הוצגה במפגש השנתי, שהתקיים בשיתוף הוועד היהודי, בהשתתפות של למעלה מ-200 ראשי קהילות. התערוכה הוצגה לאחר מכן בבית המדרש הציוני בקייב.

**הפדרציה הציונית באוסטרליה** - המשתתפים בפתיחת תערוכת הרצל בווינה זכו לראות את חמשת כתבי היד המקוריים של הרצל, שהוצגו לציבור בפעם הראשונה.



הודו



בולגריה



אוסטרליה



גרמניה



הולנד

